
Iisalmen kaupunki

Asianro: IIS/621/00.02.00.04/2017

Valtuustoaloite järjestöjen käyttöön tulevien toimitilojen ja toiminta-avustusten 
määrärahoista

Kaupunginvaltuusto 5.6.2017 § 78

Jätettiin 53 §:n kohdalla ilmoitetusti seuraavat valtuustoaloitteet:

1. Airi Pietikäinen jätti vasemmistoliiton valtuustoryhmän aloitteen 
järjestöjen käyttöön tulevien toimitilojen ja toiminta-avustusten 
määrärahoista. Asianumero: IIS/621/00.02.00.04/2017.

Kansalaisten terveyden ja hyvinvoinnin edistäminen on laaja, 
ensisijaisesti kuntien vastuulla oleva tehtäväkokonaisuus. 
Käytännössä tehtävää hoitavat pääasiassa lukuisat vapaaehtoiset, 
eri yhdistysten toimintaa osallistuvat jäsenet ja työntekijät. Tehtävän
merkitys korostuu entisestään sosiaali- ja terveydenhuollon 
palvelujen järjestämisvastuun siirtyessä mahdollisen SOTE- ja 
maakuntauudistuksen yhteydessä maakunnille. Hyvinvointia ja 
terveyttä edistävät tehtävät ovat kuitenkin jäämässä edelleen 
kuntien vastuulle. Sen vuoksi myös Iisalmen kaupungin tulisi 
huolehtia siitä, että järjestöillä on nykyistä paremmat 
toimintaedellytykset.

Nykyisellään järjestöjen toimintaa rajoittavat tilojen puute, 
kaupungin osoittamista tiloista perittävät korkeat vuokrat ja pienet 
avustukset. Monilla toimijoilla kaupungin antama avustus ei riitä 
kattamaan edes kaupungin toimitiloista perimiä vuokria 
puhumattakaan, että se muuten tukisi järjestöjen toimintaa.

Nykytilan parantamiseksi vasemmistoliiton valtuustoryhmä esittää, 
että Iisalmen kaupunki selvittää pikaisesti kaupungin omistuksessa 
vapaana olevien huonetilojen käytön ja osoittaa terveyden ja 
hyvinvoinnin edistämisen tehtäväalueella toimiville järjestöille 
tarpeelliset toimitilat korvauksetta sekä tukee järjestöjen toimintaa 
lisäämällä yhdistysten toiminta-avustuksiin osoitettavia 
määrärahoja.

Päätös:
Aloitteet lähetettiin kaupunginhallituksen valmisteltaviksi.

Toimenpiteet:
Kaupunginhallitukselle

Kaupunginhallitus 26.6.2017 § 209

Kaupunginjohtajan päätösehdotus:
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Kaupunginhallitus merkitsee aloitteen tietoonsa saatetuksi ja lähettää 
sen tilapalvelut toimintayksikköön sekä talouspalveluihin 
valmisteltavaksi. Aloite on käsiteltävä puolen vuoden kuluessa.

Päätös:
Kaupunginhallitus hyväksyi yksimielisesti päätösehdotuksen.

Toimenpiteet:
Ote talousjohtaja Marja-Leena Martikainen
Ote tilapalvelu/Pirjo Kaisanlahti ja Kari Nissinen

Kaupunginhallitus 27.11.2017 § 331

Valmistelijat: virkamiestyöryhmä 

Työryhmä, jossa on ollut mukana tilahallinnon ja eri toimialojen edustus
on selvittänyt aloitteessa esitettyjen toimitilojen saamista terveyden ja 
hyvinvoinnin edistämisen tehtäväalueella toimiville järjestöille. 
Aloitteessa toivotaan, että tarpeelliset toimitilat saataisiin em. 
järjestöjen käyttöön korvauksetta ja että järjestöjen toimintaa tuettaisiin 
lisäämällä yhdistysten toiminta-avustuksiin osoitettavia määrärahoja.

Toimitilat

Iisalmen kaupunki tarjoaa järjestöille ilmaisia kokous- ja neuvottelutiloja
seuraavasti; kaupungintalon neuvotteluhuoneet, kaupungintalon kahvio
sekä uimahallin kerhohuone. Lisäksi kaupunki tarjoaa koulujen tiloja 
kuluitta kylä- ja kaupunginosayhdistyksille. 

Uusien koulujen, kuten Kauppis-Heikin ja Kangaslammin koulujen 
suunnittelussa on otettu huomioon se, että tilat ovat helposti alueen 
asukkaiden ja kuntalaisten käytettävissä koulutyön ulkopuolisina 
aikoina. Tilojen vuokrat ovat hyvin edullisia, esimerkiksi tavallisen 
luokkahuoneen vuokra on yhdistyksille ja järjestöille 3,30 €/tunti.
Iisalmen kulttuurikeskuksen luokkatilat ovat myös yhdistysten 
käytettävissä. Paikallisille yhdistyksille on käytössä edullisempi 
hintaluokka, jolloin vuokra on 11 €/h (sis. alv).

Tilahallinto on selvittänyt kaikki kaupungin omistuksessa olevat 
toimitilat ja niiden sopivuuden järjestötalo käyttöön. Kaupungilla on tällä
hetkellä runsaasti tyhjillään olevia tiloja, mutta ne on poistettu käytöstä 
erilaisten sisäilmaan liittyvien ongelmien takia. Selvityksessä tuli ilmi, 
että kaupungilla ei ole aloitteessa toivottuja tiloja, eikä ole tiedossa että 
sellaisia vapautuisi lähiaikoina. Tilojen tulee täyttää 
esteettömyysvaatimukset sekä toiminnan edellyttämä sisäilman 
laatutaso. 

Eri yhteyksissä on tullut ilmi, että järjestöillä on puutetta arkistotiloista. 
Järjestöjen tiedossa ei ilmeisesti ole, että kaupunki on perustanut koti-
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seutuarkiston, jonne voidaan järjestöjen arkistomateriaalia ottaa vas-
taan korvauksetta. Iisalmen kaupungin arkistotilaan otetaan vastaan 
sellaiset yksityisarkistot, joiden muodostaja on toiminut Iisalmessa tai 
jotka muuten voidaan katsoa Iisalmelaisiksi. Yksityisarkistojen luovu-
tuksista ja vastaanotosta neuvotellaan aina tapauskohtaisesti etukä-
teen kaupungin arkistotoimesta ja asiakirjojen vastaanotosta vastaavan
henkilön kanssa.

Avustukset

Yhdistystoimintaa tuetaan sekä kaupunginhallituksen ja sivistys- ja 
hyvinvointi toimialan myöntämillä avustuksilla. Avustukset tulevat 
hakuun alkuvuodesta. Kulttuuri-, liikunta-ja nuorisojärjestöille sekä 
vammaisjärjestöille jaetaan vuonna 2017 avustuksia yhteensä 191 600 
euroa. Painopiste vuorojen jakamisessa, käyttömaksujen tasossa ja 
avustuksissa on alle 18-vuotiaat. Kaupunginhallituksen käytettävissä oli
kuluvana vuonna 152 650 euroa järjestötoiminnan edistämiseen. 
Järjestöavustusten taso talousarvioesityksessä 2018 on kuluvan 
vuoden tasoa.

Järjestöforum

Iisalmessa järjestettiin ensimmäinen kaikkien yhdistysten yhteinen 
keskustelu ja suunnittelu tilaisuus 9.10.2017. Paikalla oli laaja edustus 
n. 60 eri Iisalmelaisesta järjestöstä ja n. 80 läsnäolijasta yli 80 % oli 
oman yhdistyksen hallituksen tai johtoryhmän jäseniä.  
Kokoontumisessa (työpajat) työstettiin ideoita yhdistysten keskinäiseen
yhteistyön ja kaupungin ja yhdistysten väliseen yhteistyöhön sekä 
ideoita asukkaiden hyvinvoinnin ja terveyden edistämiseksi. 
Tärkeimmiksi asioiksi nousivat mm. yhdistysten kokoontumispaikat 
kuten järjestötalo ja maksullisuus, yhdistysten yhteinen 
yhteystietorekisteri, nuorten osallisuus ja aktivointi sekä vapaaehtoistyö
kotona asuville ja apua tarvitseville. 

Myös erillisen järjestökoordinaattorin tarve, säännöllinen yhteydenpito 
ja kuuleminen koettiin tärkeäksi. 

Maakunta- ja sote-uudistuksessa kuntien rooli terveyteen ja 
hyvinvointiin liittyviä asioiden osalta kasvaa. Suunnitelmien mukaisesti 
vuonna 2020 kunnille ohjataan erillistä valtionavustusta sen 
perusteella, miten hyvin kunta edistää terveyteen ja hyvinvointiin liittyvä
asioita. Yhdistyksillä on tässä myös iso merkitys. Tässäkin mielessä 
tiiviimmälle yhteistyölle ja esimerkiksi yhteiselle hyvinvointi- tai 
järjestökoordinaattorille näyttäisi olevan tarvetta. Vuoden 2018 aikana 
tullaan kartoittamaan hankerahoituksen mahdollisuus ko. 
tarkoitukseen.

Iisalmelaiselle järjestöfoorumille todettiin olevan selkä tarve. Seuraava 
järjestöfoorumi tullaan järjestämään 21.3.2018.
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Kaupunginjohtajan päätösehdotus: Kaupunginhallitus päättää 
aloitteen johdosta seuraavaa:

1. Lähettää järjestöille tiedotteen, johon kootaan kaikki kaupungin 
omistamat tilat, joita voidaan luovuttaa eri järjestöjen käyttöön. 
Tiedotteessa kerrotaan vuokrahinnat, varauksen tekeminen, 
vastuukysymykset yms. käytännön seikat

2. Järjestöfoorumin toimintaa jatketaan
3. Aloite katsotaan loppuun käsitellyksi ja asiasta tiedotetaan myös 

valtuustolle

Päätös:  
Kaupunginhallitus hyväksyi yksimielisesti päätösehdotuksen.

Toimenpiteet: 
Kaupunginvaltuustolle
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